
 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho” 
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão 

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939 
 
Portaria Nº 081/2024-GP/CMT                                                           Timon (MA), 18 de janeiro de 2024. 

O Presidente da Câmara Municipal de Timon-MA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 

35, Inciso II da Lei Orgânica do Município e Art. 24, Inciso XXVII da Resolução Nº 012 (Regimento 

Interno), de 06 de novembro de 1991.     

  RESOLVE:   

 

NOMEAR nos termos do Art. 15, Inciso II da Lei nº 1299, de 28 de dezembro de 2004 

(Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Timon) c/c o Art. 3º, inciso III, da Lei Municipal nº 

1511, de 04 de junho de 2008, alterada através da Lei Municipal nº 1766, de 19 de junho de 2012, Lei 

Municipal nº 1827, de 22 de fevereiro de 2013, Lei Municipal nº 1885, de 11 de dezembro de 2013, Lei 

Municipal nº 2000, de 25 de novembro de 2015 e Lei Municipal nº 2045, de 22 de novembro de 2016,   

a senhora Karen Lívia Ferreira dos Reis, RG. 4.393.394-SSP-PI, CPF. 024.675.753-14, para exercer o 

Cargo de provimento em comissão de Assessor Especial Legislativo, Símbolo CC-01-C, da Câmara 

Municipal de Timon, com efeitos retroativos a 08 de janeiro de 2024.   

    

Dê-se ciência        

               Publique-se e cumpra-se.  

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, EM 18 DE 
JANEIRO DE 2024. 

 

  

Ver. Celso Antonio Silva Lopes   
Presidente 

A presente Portaria foi assinada, datada e numerada no Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 

de Timon, Estado do Maranhão, ao dezoito dia do mês de janeiro de 2024, e publicada no Diário Oficial 

Eletrônico do Município, de acordo com o Art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c Art.5º da Lei 

Municipal nº 1821/2012. 

 

 

Francisco das Chagas Silva   
Diretor Geral- Port. nº 001/2023 e Portaria nº 002/2023 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho” 
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão 

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939 
 
 

 

 

 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho” 
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão 

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939 
 
Portaria Nº 082/2024-GP/CMT                                                           Timon (MA), 18 de janeiro de 2024. 

O Presidente da Câmara Municipal de Timon-MA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 

35, Inciso II da Lei Orgânica do Município e Art. 24, Inciso XXVII da Resolução Nº 012 (Regimento 

Interno), de 06 de novembro de 1991.     

  RESOLVE:   

 

NOMEAR nos termos do Art. 15, Inciso II da Lei nº 1299, de 28 de dezembro de 2004 

(Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Timon) c/c o Art. 3º, inciso III, da Lei Municipal nº 

1511, de 04 de junho de 2008, alterada através da Lei Municipal nº 1766, de 19 de junho de 2012, Lei 

Municipal nº 1827, de 22 de fevereiro de 2013, Lei Municipal nº 1885, de 11 de dezembro de 2013, Lei 

Municipal nº 2000, de 25 de novembro de 2015 e Lei Municipal nº 2045, de 22 de novembro de 2016,   

a senhora Antonilde Barbosa Silva, RG. 028434612004-7-SSP-MA, CPF. 052.547.033-69, para 

exercer o Cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar, Símbolo CC-01-D, da Câmara 

Municipal de Timon, com efeitos retroativos a 08 de janeiro de 2024.   

    

Dê-se ciência        

               Publique-se e cumpra-se.  

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, EM 18 DE 
JANEIRO DE 2024. 

 

  

Ver. Celso Antonio Silva Lopes   
Presidente 

A presente Portaria foi assinada, datada e numerada no Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 

de Timon, Estado do Maranhão, ao dezoito dia do mês de janeiro de 2024, e publicada no Diário Oficial 

Eletrônico do Município, de acordo com o Art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c Art.5º da Lei 

Municipal nº 1821/2012. 

 

 

Francisco das Chagas Silva   
Diretor Geral- Port. nº 001/2023 e Portaria nº 002/2023 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho” 
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão 

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939 
 
 

 

 

 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho” 
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão 

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939 
 
Portaria Nº 083/2024-GP/CMT                                                           Timon (MA), 18 de janeiro de 2024. 

O Presidente da Câmara Municipal de Timon-MA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 

35, Inciso II da Lei Orgânica do Município e Art. 24, Inciso XXVII da Resolução Nº 012 (Regimento 

Interno), de 06 de novembro de 1991.     

  RESOLVE:   

 

NOMEAR nos termos do Art. 15, Inciso II da Lei nº 1299, de 28 de dezembro de 2004 

(Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Timon) c/c o Art. 3º, inciso III, da Lei Municipal nº 

1511, de 04 de junho de 2008, alterada através da Lei Municipal nº 1766, de 19 de junho de 2012, Lei 

Municipal nº 1827, de 22 de fevereiro de 2013, Lei Municipal nº 1885, de 11 de dezembro de 2013, Lei 

Municipal nº 2000, de 25 de novembro de 2015 e Lei Municipal nº 2045, de 22 de novembro de 2016,   

o senhor José Henrique Lopes Sousa, RG. 3.962.145-SSP-PI, CPF. 073.486.353-50, para exercer o 

Cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar, Símbolo CC-01-D, da Câmara Municipal 

de Timon, com efeitos retroativos a 08 de janeiro de 2024.   

    

Dê-se ciência        

               Publique-se e cumpra-se.  

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, EM 18 DE 
JANEIRO DE 2024. 

 

  

Ver. Celso Antonio Silva Lopes   
Presidente 

A presente Portaria foi assinada, datada e numerada no Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 

de Timon, Estado do Maranhão, ao dezoito dia do mês de janeiro de 2024, e publicada no Diário Oficial 

Eletrônico do Município, de acordo com o Art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c Art.5º da Lei 

Municipal nº 1821/2012. 

 

 

Francisco das Chagas Silva   
Diretor Geral- Port. nº 001/2023 e Portaria nº 002/2023 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho” 
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão 

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939 
 
 

 

 

 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho” 
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão 

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939 
 
Portaria Nº 084/2024-GP/CMT                                                           Timon (MA), 18 de janeiro de 2024. 

O Presidente da Câmara Municipal de Timon-MA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 

35, Inciso II da Lei Orgânica do Município e Art. 24, Inciso XXVII da Resolução Nº 012 (Regimento 

Interno), de 06 de novembro de 1991.     

  RESOLVE:   

 

NOMEAR nos termos do Art. 15, Inciso II da Lei nº 1299, de 28 de dezembro de 2004 

(Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Timon) c/c o Art. 3º, inciso III, da Lei Municipal nº 

1511, de 04 de junho de 2008, alterada através da Lei Municipal nº 1766, de 19 de junho de 2012, Lei 

Municipal nº 1827, de 22 de fevereiro de 2013, Lei Municipal nº 1885, de 11 de dezembro de 2013, Lei 

Municipal nº 2000, de 25 de novembro de 2015 e Lei Municipal nº 2045, de 22 de novembro de 2016,   

o senhor Francisco Araújo Lima Neto, RG. 07806889120238-SSP-MA, CPF. 075.993.023-60, para 

exercer o Cargo de provimento em comissão de Assessor Especial Legislativo, Símbolo CC-01-C, da 

Câmara Municipal de Timon, com efeitos retroativos a 08 de janeiro de 2024.   

    

Dê-se ciência        

               Publique-se e cumpra-se.  

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, EM 18 DE 
JANEIRO DE 2024. 

 

  

Ver. Celso Antonio Silva Lopes   
Presidente 

A presente Portaria foi assinada, datada e numerada no Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 

de Timon, Estado do Maranhão, ao dezoito dia do mês de janeiro de 2024, e publicada no Diário Oficial 

Eletrônico do Município, de acordo com o Art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c Art.5º da Lei 

Municipal nº 1821/2012. 

 

 

Francisco das Chagas Silva   
Diretor Geral- Port. nº 001/2023 e Portaria nº 002/2023 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho” 
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão 

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939 
 
 

 

 

 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho” 
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão 

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939 
 
Portaria Nº 085/2024-GP/CMT                                                           Timon (MA), 18 de janeiro de 2024. 

O Presidente da Câmara Municipal de Timon-MA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 

35, Inciso II da Lei Orgânica do Município e Art. 24, Inciso XXVII da Resolução Nº 012 (Regimento 

Interno), de 06 de novembro de 1991.     

  RESOLVE:   

 

NOMEAR nos termos do Art. 15, Inciso II da Lei nº 1299, de 28 de dezembro de 2004 

(Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Timon) c/c o Art. 3º, inciso III, da Lei Municipal nº 

1511, de 04 de junho de 2008, alterada através da Lei Municipal nº 1766, de 19 de junho de 2012, Lei 

Municipal nº 1827, de 22 de fevereiro de 2013, Lei Municipal nº 1885, de 11 de dezembro de 2013, Lei 

Municipal nº 2000, de 25 de novembro de 2015 e Lei Municipal nº 2045, de 22 de novembro de 2016,   

o senhor José Victor Nunes de Silva, RG. 0564441420154-SSP-MA, CPF. 088.917.093-28, para 

exercer o Cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar, Símbolo CC-01-D, da Câmara 

Municipal de Timon, com efeitos retroativos a 08 de janeiro de 2024.   

    

Dê-se ciência        

               Publique-se e cumpra-se.  

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, EM 18 DE 
JANEIRO DE 2024. 

 

  

Ver. Celso Antonio Silva Lopes   
Presidente 

A presente Portaria foi assinada, datada e numerada no Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 

de Timon, Estado do Maranhão, ao dezoito dia do mês de janeiro de 2024, e publicada no Diário Oficial 

Eletrônico do Município, de acordo com o Art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c Art.5º da Lei 

Municipal nº 1821/2012. 

 

 

Francisco das Chagas Silva   
Diretor Geral- Port. nº 001/2023 e Portaria nº 002/2023 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho” 
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão 

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939 
 
 

 

 

 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho” 
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão 

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939 
 

Portaria nº 086/2024/GP/CMT                                                                                  Timon (MA), 18 de janeiro de 2024. 

O Presidente da Câmara Municipal de Timon-MA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 35, Inciso 

II da Lei Orgânica do Município e Art. 24, Inciso XXVII da Resolução Nº 012 (Regimento Interno), de 06 de 

novembro de 1991.      

RESOLVE:  

Conceder, nos termos do Art. 17 da Lei Municipal nº 1511, de 04 de junho de 2008, alterada através 

da Lei Municipal nº 1766, de 19 de junho de 2012, Lei Municipal nº 1827, de 22 de fevereiro de 2013, Lei 

Municipal nº 1885, de 11 de dezembro de 2013, Lei Municipal nº 2000, de 25 de novembro de 2015 e Lei 

Municipal nº 2045, de 22 de novembro de 2016, gratificações aos servidores abaixo relacionados, nos 

percentuais conforme discriminados, com efeitos retroativos a 03 de janeiro de 2024: 

NOME DO SERVIDOR CARGO MATRÍCULA SÍMBOLO GRATIFICAÇÃO 

ALEX GARCIA CALACA DE MELO  CHEFE DE GABINETE  10212024 CC-01-C 100% 

AMANDA SANTOS GOMES  CHEFE DE GABINETE  10222024 CC-01-C 100% 

ANA PAULA ROCHA GOMES  OFICIAL DE GABINETE   10232024 CC-03-A 100% 

ANDRESSA BARBOSA DA SILVA  ASSISTENTE TÉCNICO 

LEGISLATIVO  

10442024 CC-01-D 100% 

ANYELDE LÍDIA FERREIRA DA PONTE 

LIMA  

ASSISTENTE TÉCNICO 

LEGISLATIVO  

10252024 CC-01-D 100% 

CONCEIÇÃO DE MARIA DE OLIVEIRA 

PIRES  

OFICIAL DE GABINETE  10262024 CC-03-A 100% 

DENISE OLIVEIRA GUIMARÃES  ASSISTENTE TÉCNICO 

LEGISLATIVO   

10272024 CC-01-D 100% 

DERISVALDO VELOSO DA COSTA ASSISTENTE TÉCNICO 

LEGISLATIVO   

10282024 CC-01-D 100% 

EDILENE DA SILVA COSTA  ASSISTENTE TÉCNICO 

LEGISLATIVO   

10292024 CC-01-D 100% 

EDILEUSA SOUSA SILVA  ASSISTENTE TÉCNICO 

LEGISLATIVO   

10302024 CC-01-D 100% 

ELIAS DO NASCIMENTO SOARES  CHEFE DE GABINETE   10312024 CC-01-C 100% 

FABIANA MÁRCIA COSTA BRITO  ASSESSOR 

PARLAMENTAR DA 

PRESIDÊNCIA  

10472024 CC-01-D 100% 

FRANCILENE SANTOS LIMA SILVA  CHEFE DE GABINETE   10322024 CC-01-C 100% 

FRANCISCA DAS CHAGAS LISBOA 

SOUSA  

CHEFE DE GABINETE  10332024 CC-01-C 100% 

FRANCISCA TAMIRES DOS SANTOS ASSISTENTE TÉCNICO 10342024 CC-01-D 100% 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho” 
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão 

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939 
 
TAVARES  LEGISLATIVO  

GERALDO LEONIDAS LEAL  ASSISTENTE TÉCNICO 

LEGISLATIVO  

10352024 CC-01-D 100% 

KLEBER FERREIRA DA SILVA  CHEFE DE GABINETE 10492024 CC-01-C 100% 

LILIA RAYANE OLIVEIRA ALVES  CHEFE DE GABINETE  10372024 CC-01-C 100% 

MAXWELL LOPES DA SILVA  CHEFE DE GABINETE  10382024 CC-01-C 100% 

MAYRA THAISSA LIMA SILVA  OFICIAL DE GABINETE 10392024 CC-03-A 100% 

NAYARA DA SILVA SOUSA  SUBCONTRALADOR DE 

CONTABILIDADE  

10402024 CC-02 100% 

PAULO HENRIQUE COUTINHO DE 

MOURA 

CHEFE DE GABINETE  10432024 CC-01-C 100% 

RAIMUNDA SANTOS DA SILVA CHEFE DE GABINETE  10412024 CC-01-C 100% 

ROSIMERY RODRIGUES DOS SANTOS  ASSISTENTE TÉCNICO 

LEGISLATIVO  

10482024 CC-01-D 100% 

VANESSA VIANA SOUSA SILVA  CHEFE DE GABINETE  10422024 CC-01-C 100% 

JULLYANA DANTAS DE OLIVEIRA  OFICIAL DE GABINETE  10662024 CC-03-A 100% 

ANFRÍSIO MATHEUS DE SOUSA 

BORGES  

ASSISTENTE TÉCNICO 

LEGISLATIVO  

10452024 CC-01-D 100% 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, EM 18 DE JANEIRO 
DE 2024. 

 

 
Ver. Celso Antonio Silva Lopes   

Presidente 
 

A presente Portaria foi assinada, datada e numerada no Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Timon, 

Estado do Maranhão, ao dezoito do mês de janeiro de 2024, e publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município, 

de acordo com o Art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c Art.5º da Lei Municipal nº 1821/2012. 

 

 

Francisco das Chagas Silva   
Diretor Geral- Port. nº 001/2023 e Portaria nº 002/2023 

 

 

 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho” 
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão 

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho” 
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão 

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939 
 

Portaria nº 087/2024/GP/CMT                                                              Timon (MA), 18 de janeiro de 2024. 

O Presidente da Câmara Municipal de Timon-MA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 

35, Inciso II da Lei Orgânica do Município e Art. 24, Inciso XXVII da Resolução Nº 012 (Regimento 

Interno), de 06 de novembro de 1991.      

RESOLVE:  

Conceder, nos termos do Art. 17 da Lei Municipal nº 1511, de 04 de junho de 2008, 

alterada através da Lei Municipal nº 1766, de 19 de junho de 2012, Lei Municipal nº 1827, de 22 de 

fevereiro de 2013, Lei Municipal nº 1885, de 11 de dezembro de 2013, Lei Municipal nº 2000, de 25 de 

novembro de 2015 e Lei Municipal nº 2045, de 22 de novembro de 2016, gratificações aos servidores 

abaixo relacionados, nos percentuais conforme discriminados, com efeitos retroativos a 08 de janeiro 

de 2024: 

NOME DO SERVIDOR CARGO MATRÍCULA SÍMBOLO GRATIFICAÇÃO 

EDSON COMPASSO  OFICIAL DE 

GABINETE   

10672024 CC-03-A 100% 

FRANCISCO ITALO LIMA DO 

NASCIMENTO  

ASSESSOR 

PARLAMENTAR   

10782024 CC-01-D 30% 

FRANCISCO JOSÉ 

EVANGELISTA DOS SANTOS  

ASSESSOR 

ESPECIAL 

LEGISLATIVO    

10692024 CC-01-C 30% 

IRANEIDE FERNANDES 

SAMPAIO  

ASSESSOR 

ESPECIAL 

LEGISLATIVO  

10722024 CC-01-C 30% 

LUCAS GONÇALVES DE GOIS 

JUNIOR  

ASSESSOR 

ESPECIAL 

LEGISLATIVO   

10702024 CC-01-C 30% 

MARCOS VINICIUS OLIVEIRA 

DA SILVA  

ASSESSOR 

ESPECIAL 

LEGISLATIVO  

10712024 CC-01-C 30% 

VICENTE MAXIMIANO DA 

SILVA FILHO  

ASSESSOR 

ESPECIAL 

LEGISLATIVO   

10732024 CC-01-C 30% 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho” 
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão 

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939 
 
KAREN LÍVIA FERREIRA DOS 

REIS  

ASSESSOR 

ESPECIAL 

LEGISLATIVO    

10792024 CC-01-C 30% 

JOSÉ HENRIQUE LOPES 

SOUSA   

ASSESSOR 

PARLAMENTAR    

10802024 CC-01-D 100% 

FRANCISCO ARAUJO LIMA 

NETO 

ASSESSOR 

ESPECIAL 

LEGISLATIVO  

10862024 CC-01-C 30% 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, EM 18 DE 
JANEIRO DE 2024. 

 

 

Ver. Celso Antonio Silva Lopes   
Presidente 

 
A presente Portaria foi assinada, datada e numerada no Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 

de Timon, Estado do Maranhão, ao dezoito do mês de janeiro de 2024, e publicada no Diário Oficial 

Eletrônico do Município, de acordo com o Art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c Art.5º da Lei 

Municipal nº 1821/2012. 

 

 

Francisco das Chagas Silva   
Diretor Geral- Port. nº 001/2023 e Portaria nº 002/2023 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho” 
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão 

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	PORTARIA Nº 081 2024
	PORTARIA Nº 082 2024
	PORTARIA Nº 083 2024
	PORTARIA Nº 084 2024
	PORTARIA Nº 085 2024
	PORTARIA Nº 086 2024
	PORTARIA Nº 087 2024



